

# BILAN RCF BRUXELLES

|                    |                                                                            | 2025           | 2024           |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>ACTIF</b>       |                                                                            |                |                |
| <b>2</b>           | <b><i>Frais établissement, actifs immobilisés, créances &gt; 1an</i></b>   | <b>115</b>     | <b>115</b>     |
| <b>21</b>          | Licences informatiques                                                     | 0              | 0              |
| <b>23</b>          | Matériel informatique                                                      | 0              | 0              |
| <b>24</b>          | Equipements                                                                | 115            | 115            |
|                    |                                                                            |                |                |
| <b>4</b>           | <b><i>Créances &lt; 1an</i></b>                                            | <b>2.977</b>   | <b>2.227</b>   |
| <b>40</b>          | Clients                                                                    |                | 0              |
| <b>41</b>          | Autres créances                                                            | 175            | 175            |
| <b>49</b>          | Régularisation (1 facture payée)                                           | 2.802          | 2.053          |
|                    |                                                                            |                |                |
| <b>5</b>           | <b><i>Trésorerie</i></b>                                                   | <b>194.944</b> | <b>108.577</b> |
| <b>55</b>          | Fortis                                                                     | 106.395        | 20.510         |
| <b>416000</b>      | Solidarité diocésaine                                                      | 88.529         | 88.067         |
| <b>58</b>          | Divers                                                                     | 20             |                |
|                    |                                                                            |                |                |
| <b>TOTAL ACTIF</b> |                                                                            | <b>198.036</b> | <b>110.919</b> |
|                    |                                                                            |                |                |
| <b>PASSIF</b>      |                                                                            |                |                |
| <b>1</b>           | <b><i>Fonds propres, provisions risque et charges, dettes &gt; 1an</i></b> | <b>180.796</b> | <b>98.949</b>  |
| <b>14</b>          | Résultat reporté (F propres)                                               | 179.557        | 97.710         |
| <b>16</b>          | Provisions pour gros entretien                                             | 1.239          | 1.239          |
|                    |                                                                            |                |                |
| <b>4</b>           | <b><i>Dettes &lt; 1 an</i></b>                                             | <b>17.240</b>  | <b>11.970</b>  |
| <b>44</b>          | Fournisseurs                                                               | 6.396          | 680            |
| <b>45</b>          | TVA et coûts personnel                                                     | 10.844         | 10.204         |
| <b>48</b>          | Dettes RCF                                                                 |                |                |
| <b>49</b>          | Régularisation (factures à recevoir + charges à imputer)                   |                | 1.086          |
|                    |                                                                            |                |                |
|                    |                                                                            |                |                |
| <b>TOTAL PASSI</b> |                                                                            | <b>198.036</b> | <b>110.919</b> |
|                    |                                                                            |                |                |

|                                |                             |                |                |
|--------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|
| <b>RESULTAT</b>                |                             |                |                |
| <b>7</b>                       | <b>PRODUITS</b>             |                |                |
| 73310                          | Dons                        | 150.736        | 56.740         |
| 73310                          | Dons exceptionnels Cat      | 627            | 6.542          |
| 73312                          | Archevêché                  | 32.000         | 32.000         |
| 73312                          | Archevêché extra            |                | 1.000          |
| 73312                          | Fédération Wall Bxl         | 22.523         | 24.030         |
| 73312                          | Gala - Concert - Pub - Œufs |                |                |
| 748                            | Réduction ONSS              |                | 72             |
| 749                            | Prod divers & Crédit pr     | 1.052          | 1.077          |
|                                |                             |                |                |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>          |                             | <b>206.938</b> | <b>121.460</b> |
|                                |                             |                |                |
| <b>6</b>                       | <b>CHARGES</b>              |                |                |
| 60                             | Appro                       | 705            | 632            |
| 61                             | Services & biens divers     | 44.227         | 80.738         |
| 62                             | Coût personnel              | 77.449         | 68.389         |
| 63                             | Amortissement               | 0              | 1.399          |
| 64                             | Frais divers                | 3.647          | 4.078          |
| 65                             | Frais financiers            | 150            | 135            |
|                                |                             |                |                |
| <b>TOTAL CHARGES</b>           |                             | <b>126.177</b> | <b>155.372</b> |
|                                |                             |                |                |
| <b>RESULTAT ORDINAIRE</b>      |                             | <b>80.761</b>  | <b>-33.912</b> |
|                                |                             |                |                |
| <b>RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b> |                             | <b>1.086</b>   | <b>0</b>       |
|                                |                             |                |                |
| <b>RESULTAT</b>                |                             | <b>81.846</b>  | <b>-33.912</b> |